
DO/S S8
13/01/2021
14426-2021-ES

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:14426-2021:TEXT:ES:HTML

España-Murcia: Servicios profesionales relacionados con la informática
2021/S 008-014426

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Servicio Murciano de Salud
Dirección postal: C/ Central, 7, edificio Habitamia
Localidad: Murcia
Código NUTS: ES620 Murcia
Código postal: 30100
País: España
Persona de contacto: Servicio Obras y Contratación
Correo electrónico: servicio_contratacion_sms@listas.carm.es 
Teléfono:  +34 968288030
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Soporte mantenimiento y evolución del sistema de receta electrónica del Servicio Murciano de Salud
Número de referencia: CSE/9900/1100962268/20/PA

II.1.2) Código CPV principal
72590000 Servicios profesionales relacionados con la informática

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Soporte mantenimiento y evolución del sistema de receta electrónica del Servicio Murciano de Salud.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)

13/01/2021 S8
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:servicio_contratacion_sms@listas.carm.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


DO/S S8
13/01/2021
14426-2021-ES

2 / 3

Valor IVA excluido: 141 000.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES620 Murcia

II.2.4) Descripción del contrato:
Soporte mantenimiento y evolución del sistema de receta electrónica del Servicio Murciano de Salud.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: La planificación de los desarrollos y su gestión y control, incluyendo las entregas y 
documentación / Ponderación: 15 puntos
Criterio de calidad - Nombre: Experiencia de la empresa licitadora en proyectos de receta electrónica en el 
ámbito de alguna comunidad autónoma o en el Servicio Nacional de Salud / Ponderación: 5 puntos
Criterio de calidad - Nombre: Equipo de trabajo, cuantificación, su actualización tecnológica y su organización / 
Ponderación: 15 puntos
Criterio de calidad - Nombre: Metodologías empleadas / Ponderación: 14 puntos
Criterio de calidad - Nombre: Mejora de niveles de servicio / Ponderación: 11 puntos
Criterio de calidad - Nombre: Aumento en el número de jornadas dedicadas al desarrollo de aplicativo / 
Ponderación: 8 puntos
Precio - Ponderación: 32 puntos

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 148-363335

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: CSE/9900/1100962268/20/PA

Denominación:
Soporte mantenimiento y evolución del sistema de receta electrónica del Servicio Murciano de Salud

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

13/01/2021 S8
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363335-2020:TEXT:ES:HTML


DO/S S8
13/01/2021
14426-2021-ES

3 / 3

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
06/10/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Indra Soluciones Tecnologías de la Información, S. L. Unipersonal
Número de identificación fiscal: B88018098
Localidad: Sevilla
Código NUTS: ES618 Sevilla
Código postal: 41007
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 875 600.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 141 000.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Localidad: Madrid
País: España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
08/01/2021

13/01/2021 S8
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


